
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

 1 

Prot. n. (fa fede la segnatura informatica) 

 

Al sito web della scuola – Sezione PN 2021-2027 

All’Albo on Line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti del progetto PN “Scuola e competenze 
2021-2027” - “Agenda NORD” 

 
Oggetto: Decreto avvio moduli relativo ai percorsi afferenti al progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord.  

 

PROGRESSIVO MODULO: 6 

CODICE MODULO: 70727 

TITOLO MODULO: Laboratorio per il potenziamento delle competenze della lingua inglese – One, two, 

   three… play with me 
 
Titolo progetto: Parole e dialoghi: crescere con l'italiano e l'inglese  
Codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-180 

Codice CUP: E84D24004170007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

VIIC82300Q - VIIC82300Q - REGISTRO DEI DECRETI - 0000129 - 06/06/2025 - I - I

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/


 

2 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i regolamenti (UE) n. 2021/1057, 2021/1058 e 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 
2022, concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello 
dirigenziale generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso 
e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 
per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 
l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione 
e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento 
per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi 
principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”, 
nonché il potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di 
cittadinanza e le competenze in ambito spaziale e territoriale 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102, “Agenda Nord. 
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e 
per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 
Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 
complementare “Per la Scuola” 2014-2020”; 

CONSIDERATO che con la nota M.I.M. del 09.10.2024, prot. n. 136777 “Decreto del Ministro 
dell'istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 - c.d. "Agenda NORD". Avviso per 
adesione all'iniziativa didattica” sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.M. - Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. N. 40 DEL 22/01/2025 relativa  all’assunzione nel 

programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ /  FESR  di cui al presente 
avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai  relativi piani  finanziari, per 
l’importo di Euro 47655;   

VISTO il Decreto di inserimento in bilancio prot. n. 0001150 - 11/02/2025 - I – I, relativo al 
progetto in oggetto; 

DECRETA 

 

L’avvio del seguente modulo: 

 

 



 

3 

 

Titolo modulo e 
Attività 

Ore Destinatari 
Finanziamento 

modulo 
Esperto 

 
Tutor 

MODULO 6  

One, two, three... 

Play with me  

Attività previste: 

Laboratorio per il 

potenziamento 

delle competenze 

nella lingua 

inglese 

30 

RIVOLTO AD 
UN N. MINIMO 
DI 15 ALUNNI 
DI SCUOLA 
PRIMARIA 

5.295,00 PANICO 
STEFANIA 

 
 
 
 
GALLIOLO 
MARA 

 

afferente agli interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle 

competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord nell’ambito del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del 

Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Priorità 1 - Obiettivi specifici: ESO4.6 – Nota di Adesione prot. n. 136777 del 9 ottobre 2024 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. 

Il Dirigente Scolastico 
Elisabetta Marazzita 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da ELISABETTA MARAZZITA


		2025-06-06T10:40:00+0200
	ELISABETTA MARAZZITA




